
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2006 M. SPALIO 2 D. ĮSAKYMO NR. 3D-384 „DĖL 

TRAKTORIŲ, SAVAEIGIŲ IR ŽEMĖS ŪKIO MAŠINŲ IR JŲ PRIEKABŲ 

REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2008 m. vasario 22 d. Nr. 3D-82 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u  Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo 

taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. spalio 2 d. įsakymu 

Nr. 3D-384 „Dėl Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų priekabų registravimo 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – taisyklės) (Žin., 2006, Nr. 109-4138): 

1.1. Įrašau 5 punkte po žodžio „savininkų“ žodžius „(Lietuvoje nuolat gyvenančių 

fizinių asmenų arba Lietuvoje įregistruotų juridinių asmenų)“. 

1.2. Išdėstau 8 punktą taip: 

„8. Savivaldybių administracijos registruoja Lietuvos Respublikos teritorijoje esančius 

traktorius nepriklausomai nuo traktoriaus savininko gyvenamosios vietos ar buveinės 

registravimo vietos.“ 

1.3. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Juridiniai asmenys, įvežę iš užsienio traktorių kaip prekę, gali jį parduoti ar kitu 

būdu neįregistravę perleisti daiktines teises, išskyrus šių taisyklių 10 punkte numatytą atvejį.“ 

1.4. Išdėstau 36 punktą taip: 

„36. Traktoriaus savininko arba daiktinių teisių į traktorių pasikeitimo atveju traktorių 

įsigijęs asmuo registro duomenis turi pakeisti iki traktoriaus eksploatacijos pradžios, bet ne 

vėliau kaip per mėnesį nuo įsigijimo dienos.“ 

1.5. Išdėstau 38 punktą taip: 

„38. Galimi šie registro duomenų keitimo atvejai, kai pasikeičia traktoriaus savininkas 

arba daiktinės teisės į traktorių: 

38.1. kai buvęs ir naujasis traktoriaus savininkas kreipiasi į savivaldybės administraciją 

atskirai: 

38.1.1. buvęs traktoriaus savininkas pateikia savivaldybės administracijai šių taisyklių 

19.2.1 ir 19.2.2 punktuose nurodytus dokumentus ir 4 priede nustatytos formos pranešimą 

apie parduotą traktorių ar perleistas daiktines teises į jį; 

38.1.2. kai yra įvykdyti 38.1.1 punkte numatyti veiksmai, naujasis traktoriaus 

savininkas pateikia šių taisyklių 19.2.4 punkte nurodytus dokumentus. Kai traktoriaus pirkėjas 

ir pardavėjas yra fiziniai asmenys, nuosavybės teisė į traktorių gali būti perleista pagal jų 

sudarytą sutartį. Mokėjimo dokumentai ir perdavimo-priėmimo aktas šiuo atveju pateikiami, 

tik jeigu tai numatyta sutarties sąlygose; 

38.2. kai traktoriaus pardavėjas ir pirkėjas kreipiasi į savivaldybės administraciją kartu, 

pateikiami šių taisyklių 19.2.4 punkte išvardyti dokumentai arba, jeigu traktoriaus pardavėjas 

ir pirkėjas yra fiziniai asmenys, jie gali sudaryti šių taisyklių 3 priede numatytą pirkimo-

pardavimo sutartį; 

38.3. kai naujasis savininkas pateikia paveldėjimo teisės liudijimą, kompetentingos 

institucijos išduotą traktoriaus įsigijimą patvirtinantį dokumentą arba notariškai patvirtintą 

traktoriaus įsigijimo dokumentą, registro duomenys keičiami vieno iš išvardytų dokumentų 

pagrindu.“ 

1.6. Papildau 46 punktą šiuo ketvirtuoju sakiniu „Veiksmai, atliekami keičiant 

valstybinio numerio ženklą ir (ar) registracijos liudijimą jo nepraradus, nelaikomi registro 

duomenų keitimu.“ 

1.7. Įrašau 50 punkto antrajame sakinyje po žodžio „ženklą“ žodžius „arba traktorius 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0A4C9B8E3388


išregistruojamas šių taisyklių 49.3 ir 49.4 punktuose numatytais atvejais“.  

1.8. Išdėstau taisyklių 2 priedą nauja redakcija (pridedama). 

1.9. Papildau taisykles 4 priedu (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2008 m. balandžio 1 dienos. 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

SUDERINTA 

Lietuvos savivaldybių asociacijos  

2008-02-20 raštu Nr. (18)-SD-141 

 

  



Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų 

priekabų registravimo taisyklių  

2 priedas 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2008 m. vasario 22 d. įsakymo Nr. 3D-82 

redakcija) 

 

(Prašymo dėl registro duomenų pakeitimo formos pavyzdys) 
 

PRAŠYMAS DĖL REGISTRO DUOMENŲ PAKEITIMO 
Traktoriaus, savaeigės žemės ūkio, savaeigės mašinos, traktoriaus priekabos savininkas (savininkai) 

Fizinis asmuo /..../..../..../..../..../..../..../..../..../..../..../ ...............................................................  
(asmens kodas) (vardas, pavardė) 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento tipas .................... numeris  .................................  

valstybės, kurioje išduotas tapatybę patvirtinantis dokumentas, pavadinimas  .......................  

asmens gyvenamoji vieta ......................................................................................................  

Juridinis asmuo /..../..../..../..../..../..../..../..../..../..../..../ ...........................................................  
(kodas) (pavadinimas) 

. ............................................................................................................................................  

.........................................................../ ...................................................................................  
(teisinė forma) (buveinės adresas) 

 

..................................................... rajono 

savivaldybės (savivaldybės) administracijai 

 

PRAŠYMAS 

 

_________________ 

(data) 

_______________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Prašau pakeisti registro duomenis, registracijos liudijimą, valstybinio numerio ženklą  
(kas nereikalinga, išbraukti) 

. ...............................................................................................................................................  
(pavadinimas: ratinis traktorius, vikšrinis traktorius, traktoriaus priekaba, javų kombainas ir kt.) 

....................................................................../........................./ ...................................................  
modelis (gamintojo užregistruotas prekės ženklas), markė (tipas) (komercinis pavadinimas) 

............................................../........................./ ..........................................................................  
(tapatumo numeris) (kategorija) (didžiausia gamintojo nurodyta masė, kg) 

.........................../.........................................../........................./ ..................................................  
(variklio galia, kW) (valstybinis numeris) (pagaminimo metai arba pirmosios registracijos data) 

 

Registro duomenų keitimo priežastis ....................................................................................  

. ...............................................................................................................................................  

Su prašymu pateikiami šie dokumentai: 

 

1. Atstovavimą patvirtinantis dokumentas (kai duomenis keičia savininko atstovas) ................  

2. Dokumentai, patvirtinantys pasikeitusius registro duomenis .................................................  

. ...............................................................................................................................................  

3. Registravimo dokumento pavadinimas, Nr.  .........................................................................  

4. Transporto priemonių civilinės atsakomybės privalomojo draudimo liudijimas, Nr. .............  

5. Dokumentas apie sumokėtą valstybės rinkliavą, Nr.  ............................................................  



6. Kiti dokumentai ...................................................................................................................  

Valstybinio numerio ženklas pateiktas/nepateiktas 
(kas nereikalinga, išbraukti) 

. ......................................................................  
(registruojančio asmens vardas, pavardė, parašas) 

_ _________________________________________________________________________  

Savivaldybės valstybės tarnautojo įrašai: 

Tapatumo numeris ir kiti techniniai duomenys sutikrinti/nesutikrinti. 
(kas nereikalinga, išbraukti) 

 

Išduotas: registracijos liudijimas Nr. ............, naujas valst. numerio ženklas  ............................  
(nurodomas valst. numeris, jeigu išduotas) 

 

Pastaba.....................................................................................................................................  
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

_________________ 

 

 

  



Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų 

priekabų registravimo taisyklių  

4 priedas 

 

(Pranešimo formos pavyzdys) 

 

PRANEŠIMAS APIE PARDUOTĄ TRAKTORIŲ AR PERLEISTAS DAIKTINES 

TEISES Į JĮ 
Traktoriaus, savaeigės žemės ūkio, savaeigės mašinos, traktoriaus priekabos savininkas (savininkai) 

Fizinis asmuo /..../..../..../..../..../..../..../..../..../..../..../. ..............................................................  
(asmens kodas) (vardas, pavardė) 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento tipas .................... numeris  .................................  

valstybės, kurioje išduotas tapatybę patvirtinantis dokumentas, pavadinimas ........................  

asmens gyvenamoji vieta  .....................................................................................................  

Juridinis asmuo /..../..../..../..../..../..../..../..../..../..../..../ ...........................................................  
(kodas) (pavadinimas) 

. ............................................................................................................................................  

.........................................................../ ...................................................................................  
(teisinė forma) (buveinės adresas) 

 

............................................................ rajono 

savivaldybės (savivaldybės) administracijai 

 

PRANEŠIMAS 

 

___________________ 

(data) 

_______________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Pranešu, kad  ............................................................................................................................  
(pavadinimas: ratinis traktorius, vikšrinis traktorius, traktoriaus priekaba, javų kombainas ir kt.) 

. ........................................................................... ./.................................../................................. 
modelis (gamintojo užregistruotas prekės ženklas), markė (komercinis pavadinimas) (valstybinis numeris) 

 

parduotas (perduotas) naujajam savininkui: ..............................................................................  
(fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas, adresas) 

. ...............................................................................................................................................  

Su pranešimu pateikiami šie dokumentai: 

1. Atstovavimą patvirtinantis dokumentas, kai pranešimą teikia savininko įgaliotas atstovas  ...  

 

2. Pardavimą ar kitą perdavimą patvirtinantis dokumentas (pirkimo-pardavimo sutartis, PVM 

sąskaita faktūra, kt. dokumentas)  .............................................................................................  

. .......................................................................  
(pranešimą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas) 

_ _________________________________________________________________________  

Savivaldybės administracijos darbuotojo veiksmai: 

Duomenys apie naująjį savininką įrašomi į Traktorių, savaeigių ir žemės ūkio mašinų ir jų 

priekabų registro informacinę sistemą. 

 

Pastaba  ....................................................................................................................................  
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 



_________________ 

 


